καὶ μάθοις, οἵος ἀνὴρ ἐστι, πᾶσαν νόμιζε τὴν Ἐλλάδα εἰν αὐτῷ ἔχειν, καὶ τὸ κεφάλαιον ἥδη ἀνείδεναι τῶν τῆς ἀγαθῶν, ὡς ἐπὶ ἐστιν ὅ, τι ἀν μεῖζόν σοι καλὸν χαρίσασθαι δυναίμην, η̄ συστήσας ἐκείνω.

Μὴ τοίνυν μέλλωμεν, ἔφη, ὦ Τόξαρι, ἐ' Ανάχαρσις, ἀλλὰ με λαβὼν, ἀγε παρὸν αὐτὸν· ἀτὰρ ἐκεῖνο δέδια, μὴ δυσπρόσοδος, καὶ ἐν παρέργῳ θῆται σε τὴν ἔντευξιν ὑπὲρ ἡμῶν. εὐΦήμει, ἥδ' δέ, ἐκείνῳ τὰ μέγιστα χαριεῖσθαι μοι δοκῶ, ἀφοριμὴν παρασχῶν τῆς ἐξένοντος εὐποίειας· ἐπειδὸν, εἴσῃ γὰρ, ὅση περὶ τὰς ξένας η̄ αἰδῶς, καὶ η̄ ἄλλη ἐπιείκεια, καὶ χρηστότης. μᾶλλον δὲ κατὰ δαιμονά ἔτος αὐτὸς ἡμῶν πρόσεισιν.

ἢ ἐπὶ

*cum tibi conciliaueris, et quantus vir sit didiceris,
totam te in illo Graeciam babere parato, et sum-
mam iam nosse bonorum, quae hic sunt. Itaque non
est quod maius tibi donare bouum possim, quam illi-
si te commendem.*

6. *Ne igitur cunctemur, Toxari, inquit Ana-
charsis. sed prehensum me ad ipsum deduc. verum
illud timeo, ne difficiles accessus habeat, tuamque
pro me depreciationem non magni faciat. Bonæ ver-
ba! inquit, quin maxime illum affecturus videor,
subministranda illi beneficiae in hospitem occasio-
ne. Sequere modo, scies enim, quantus sit illius cir-
ca peregrinos pudor, et reliqua aequitas, et beni-
gnitas. Quin diuinitus ille ipse ad nos accedit, co-*

οὐ εἰπὶ συνοίας, οὐ λαλῶν ἑαυτῷ, καὶ ἀμφὶ προσ-
επών τὸν Σόλωνα, τέτοιοι, ἔφη, δῶρον μέ-
γιστον ἦκα ἄγων, ξένου ἄνδρα, Φιλίας δεσμον.

Σκύθης δέ ἐσι τῶν παρ' ἡμῖν εὐπατριδῶν, καὶ
ὅμως τὰνεὶ πάντα ἀφεῖς, ἥκεισινεσόμενος ὑπῆ,
καὶ τὰ καλλιζα ὄψόμενος τῆς Ἑλλάδος, καὶ γὰρ
ἐπίτομόν τινα ταῦτην ἐξεῦρον αὐτῷ, ὅπως ἔχ-
ει καὶ αὐτὸς μάθοι πάντα, καὶ γνώριμος γένοι-
το τοῖς ἀρίσοις· τέτοδ' ἦν σοι προσαγγεῖν αὐ-
τὸν. εἰ τοίνυν ἦγε Σόλωνα οἶδα, ζῆτω παι-
σεῖς, καὶ προξενήσεις αὐτῷ, καὶ πολίτην γνήσιον
ἀποφανεῖς τῆς Ἑλλάδος. καὶ ὅπερ σοι ἔφη
μηρὸν ἐμπροσθεν, ὡς Ἀνάχαρσι, πάντα ἔωρχ-
τας

*gitabundus ille, ille secum ipse loquens, et simul
Solonei allocutus, Huc tibi, inquit, donum
maximum adduco, peregrinum bovinum, indigentem
amicitiac.*

7. Scytha autem est, generosus apud nos, et ta-
men relicta, quae ibi sunt, omnibus, hic venit, ut
roboscum versetur, ut ea, quae pulcherrima sunt in
Graecia, videat, ego autem compendiariam banc illi
viam reperi, ut facile et ipse discat omnia, et inno-
tescat praestantissimis; hacc vero in eo inerat, ut
ad te illum dederem. Si igitur Solonem ego noui,
ita facies, et tanquam publico illum hospitio accipies,
et germanum Graeciae ciuem efficies. Et, Quod
tibi paullo ante dicebam, Anacbarsi, omnia vidisti,
vizo